ПРОТОКОЛ
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки
объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к

работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на
территориях муниципальных образований в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский
05.02.2020 № 02-20

Председательствующий: Шемета Е.Б.
Секретарь: Андрусяк О.Ю.

Присутствовали на селекторном совещании: 29 человек (приложение №1 к
настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О прохождении отопительного периода 2019-2020 годов и завозе
топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2019-2020 годов и
завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать Главе Тигильского муниципального района организовать
проведение работ по обустройству зимника «Тигиль-Седанка». Информацию о
предпринимаемых мерах направлять в Министерство жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края.

Срок - ежедневно, до завершения работ.

1.3. Рекомендовать администрации Быстринского муниципального района
организовать эффективный контроль за своевременным устранением возникающих
технологических нарушений на жилищном фонде при прохождении отопительного
периода 2019-2020 годов.

Срок - постоянно.

1.4. Повторно рекомендовать ЖКС №3 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ по
ТОФ выполнить работы на территории войсковой части 60027 в целях устранения
утечки холодной воды в районе жилого дома № 2, расположенного в
гор. Петропавловске-Камчатском по ул. Свердлова (с привлечением при
необходимости специалистов КГУП «Камчатский водоканал») и направить

информацию о ходе работ по устранению утечки по указанному выше адресу в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Срок - еженедельно по пятницам, до завершения работ.

1.5. Рекомендовать администрации Елизовского муниципального района
организовать работу по осмотру общедомовых приборов учета тепловой энергии,
установленных в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории
Корякского сельского поселения с привлечением представителей от исполнителей
коммунальных услуг и ООО «КорякТеплоСнаб».

Срок - до 28 февраля 2020 года.

2. Об утверждении Графика проведения заседаний рабочих групп
координационного штаба по вопросу согласования планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований Камчатского края к ОЗП 2020-2021 годов согласно
приложению.

2.1. Утвердить график проведения заседаний рабочих групп
координационного штаба по вопросу согласования планов мероприятий по
подготовке объектов инженерной инфраструктуры, жилищного фонда
муниципальных образований в Камчатском крае к ОЗП 2020-2021 годов (согласно
приложению №2 к настоящему протоколу).

2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае,
руководителям ресурсоснабжающих предприятий Камчатского края принять
личное участие в заседаниях рабочих групп координационного штаба по вопросу
согласования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований в Камчатском
крае к ОЗП 2020-2021 годов, или обеспечить участие в заседаниях ответственных
за выполнение мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального
хозяйства к отопительному периоду 2020-2021 годов на территориях
муниципальных образований.

2.3. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском крае
активизировать работу по согласованию планов мероприятий по подготовке к
ОЗП 2020-2021 годов и обеспечить представление в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края утвержденных и согласованных с
ресурсоснабжающими организациями Камчатского края планов мероприятий по
подготовке объектов к ОЗП 2020-2021 годов.

Срок - до 12 февраля 2020 года.

3. О мерах органов местного самоуправления, направленных на
выявление, инвентаризацию и постановку на учет бесхозяйных инженерных сетей;
приобретение и установку резервных источников электроснабжения на объектах
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

3.1. Информацию о мерах органов местного самоуправления,
направленных на выявление, инвентаризацию и постановку на учет бесхозяйных
инженерных сетей; приобретение и установку резервных источников
электроснабжения на объектах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
принять к сведению.

3.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском
крае:

- продолжить работу по выявлению, инвентаризации и постановке на учет
бесхозяйных инженерных сетей

срок - постоянно.

- направлять информацию о выявленных, прошедших инвентаризацию и
постановленных на учет бесхозяйных инженерных сетях в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края

срок - ежеквартально.

4. О завершении работ по актуализации муниципальных программ по
формированию комфортной городской среды и приведению в соответствие с
Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных и
муниципальных программ, утверждённых постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об )/тверждении государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (во
исполнение пункта 1 части 5 Протокола заседания Межведомственной комиссии
по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» от 13.01.202:0 года № 4).

4.1. Информацию о завершении работ по актуализации муниципальных
программ по формированию комфортной городской среды принять к сведению.

4.2. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае, принимающим участие в реализации регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды», обеспечить завершение работ по
актуализации муниципальных программ по формированию комфортной городской
среды с учетом проведенных общественных обсуждений проектов муниципальных

программ (срок обсуждения - не менее 30 календарных дней со дня опубликования
таких проектов муниципальных программ). Актуализированные муниципальные
программы направить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края по
следующим адресам электронной почты: NovikovaEY@kamgov.ru и
tek@kamgov.ru.

Срок - до 01.04.2020 года.

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края, заместитель
Председателя координационного штаба Е.Б. Шемета

Секретарь О.Ю. Андрусяк

mailto:NovikovaEY@kamgov.ru
mailto:tek@kamgov.ru

Зарецкая
Анастасия Ивановна

Зырин

Дмитрий Эдуардович

Иванинов Сергей Григорьевич

начальник Управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского муниципального района;

- заместитель главного инженера по эксплуатации
ПА О «Камчатскэнерго»;

- заместитель Главы Вилючинского городского округа;

Колмаков - заместитель Главы администрации Соболевского
Анатолий Викторович муниципального района;

Коняев - генеральный директор ООО «КорякТеплоСнаб»;
Александр Александрович

Копадзе - директор филиала ПАО «Камчатскэнерго»
Вахтанг Спартакович Коммунальная энергетика;

Кошкарев
Андрей Владимирович

директор КГУП «Камчатский водоканал»;

Левченко - руководитель Комитета ЖКХ, топливно-
Александр Владимирович энергетического комплекса, транспорта, связи и

строительства администрации Усть-Болыперецкого
муниципального района;

Луговых
Денис Львович

Мохирева
Ольга Петровна

Мурзинцев
Виктор Юрьевич

главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»;

- Глава городского округа «посёлок Палана»;

- исполнительный директор АО «ЮЭСК»;

Мыльников - начальник Управления дорожно-транспортного
Александр Александрович хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры

Елизовского муниципального района;

Пенизин
Илья Олегович

Поршнев
Олег Александрович

- заместитель председателя Комитета по управлению
имуществом администрации Тигильского
муниципального района;

первый заместитель Главы Мильковского
муниципального района;

Р'усанович
Михаил Павлович

-и.о. директора ГУП «Камчатэнергоснаб»;

Рыков
Игорь Борисович

- главный инженер АО «Корякэнерго»;

Силина
Оксана Сергеевна

- руководитель Управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ администрации
Олюторского муниципального района;

Тихонович

Владимир Викторович

Хапко

Сергей Анатольевич

Щербак Николай Викторович

- директор АО «Камчатэнергосервис»;

заместитель Главы Усть-Камчатского
муниципального района;

- первый заместитель директора - главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго».

Рыков

Игорь Борисович

Силина Оксана Сергеевна

Тихонович

Владимир Викторович

Хапко

Сергей Анатольевич

Щербак Николай Викторович

- главный инженер АО «Корякэнерго»;

- руководитель Управления по вопросам строительства,
транспорта, энергетики и ЖКХ администрации
Олюторского муниципального района;

- директор АО «Камчатэнергосервис»;

заместитель Главы Усть-Камчатского
муниципального района;

- первый заместитель директора - главный инженер
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго».

Приложение №2
к протоколу селекторного совещания

от 05.02.2020 № 02-20

ГРАФИК
проведения заседаний рабочих групп проведения координационного штаба по

вопросу согласования планов мероприятий по подготовке объектов инженерной
инфраструктуры, жилищного фонда муниципальных образований

в Камчатском крае к ОЗП 2020- 2021 годов

Наименование муниципального образования Дата проведения
совещания

Время
проведения
совещания

1. Карагинский муниципальный район* 25 февраля 2020 в 14-00

2. Вилючинский городской округ 03 марта 2020 в 14-00

3. Мильковский муниципальный район 05 марта 2020 в 14-00

4. Быстринский муниципальный район 10 марта 2020 в 14-00

5. Соболевский муниципальный район* 12 марта 2020 в 14-00

6. Усть-Болыперецкий MP 17 марта 2020 в 14-00

7. Алеутский муниципальный район* 17 марта 2020 в 15-00

8. Усть-Камчатский муниципальный район 19 марта 2020 в 14-00

9, Пенжинский муниципальный район* 24 марта 2020 в 14-00

10. Олюторский муниципальный район* 26 марта 2020 в 14-00

11. Городской округ «поселок Палана»* 26 марта 2020 в 15-00

12. Тигильский муниципальный район* 31 марта 2020 в 14-00

13. Петропавловск-Камчатский городской округ 02 апреля 2020 в 14-00

14. Елизовский муниципальный район 07 апреля 2020 в 14-00

* - возможна корректировка срока заседания из-за погодных условий при согласовании с Министром
ЖКХ и энергетики Камчатского края.